平成 25 年 11 月 8 日

各      位

会 社 名    ムトー精工 株式会社

代表者      代表取締役社長 田 中    肇

コード番号    ７９２７

問合せ先責任者 管理部長      金 子  貞 夫

電 話         ０５８－３７１－１１００

平成 26 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想値と実績の差異、

及び通期連結業績予想の修正、並びに期末配当予想の修正に関するお知らせ

 平成 25 年 5月 10 日に公表いたしました平成 26 年 3 月期第 2四半期累計期間の業績予想値と、本日公表の当該期
間における実績値において、下記の通り差異が生じましたのでお知らせいたします。
また、最近の業績動向を踏まえ、平成 25 年 5月 10 日に公表いたしました、平成 26 年 3月期通期業績予想及び期

末配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。
記

１．連結業績予想の修正について
平成 26年 3月期第2四半期(累計)連結業績予想値と実績値との差異(平成25年 4月 1日～平成25年 9月 30日)

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり
四半期純利益

前回発表予想 （Ａ） 12,200 560 570 360 49 円 69 銭

今回修正予想 （Ｂ） 12,341 108 223 194 27 円 05 銭

増  減  額 （Ｂ-Ａ） 141 △452 △347 △166 ―

増 減 率 （％） 1.2 △80.7 △60.9 △46.1 ―
（ご参考）前期第 2四半期実績
（平成 25年 3月期第 2四半期） 11,704 180 177 63 8 円 72 銭

平成 26 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 4月 1日～平成 26 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前回発表予想 （Ａ） 25,000 1,000 1,000 700 96 円 62 銭

今回修正予想 （Ｂ） 25,000 700 700 500 69 円 01 銭

増  減  額 （Ｂ-Ａ） 0 △300 △300 △200 ―

増 減 率 （％） 0.0 △30.0 △30.0 △28.5 ―
（ご参考）前期実績
（平成 25 年 3月期）

24,732 799 977 602 83 円 20 銭

２．差異及び業績予想修正の理由
   当第２四半期連結累計期間におきましては、売上につきましては予定通り推移いたしました。利益につきま

しては、新機種立ち上げの遅れに伴う経費の増加、新工場立ち上げにかかる初期費用の増加などにより、営業
利益、経常利益、四半期純利益とも前回予想を下回る見込みです。

また、平成 26 年 3月期の通期連結業績予想につきましては、既存の得意先への拡販、新規取引先の拡大を強
力に推し進め、また、さらなる固定費の削減を進めてまいります。しかし第２四半期連結累計期間の業績を踏
まえ、従来の予想を引き下げております。
通期の予想につきましては、売上高につきましては、当初の予定通り、連結売上高は 25,000 百万円となる予

定です。
   営業利益、経常利益につきましては、当第 2 四半期累計期間までの経費の増加等により、営業利益におきま

しては1,000百万円から700百万円（30.0％減）に、経常利益につきましても1,000百万円から700百万円（30.0％
減）に、当初予想より減益となる予定です。

   また、当期純利益につきましても、経常利益等の減額等により、700 百万円から 500 百万円（28.5％減）と
なる見込みです。

３．配当予想の修正について

 1 株当たり配当金（円）

基     準     日 第２四半期末 期末 年間

前 回 予 想
(平成 25 年 5 月 10 日発表)

8 円 00 銭 12 円 00 銭 20 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 8 円 00 銭 8 円 00 銭 16 円 00 銭

当 期 実 績

前期 ( 平成 2 5 年 3 月期 ) 実績 9 円 00 銭 7 円 00 銭 16 円 00 銭

当社の配当方針は、配当性向が連結 1 株当たり利益の 20％程度となることを目標としております。上記の

業績修正に伴い、現時点では、1株当たり年間配当金は 16 円 00 銭と予想されます。これにより期末配当金は
年間配当金 16 円 00 銭から中間配当金 8円 00 銭を差し引いた 8円 00 銭と修正させていただきます。
また、今後の業績動向により期末配当金の額が変更となる場合は、期末配当金額が確定し次第、あらためて

お知らせする予定です。
（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。
 以  上